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Lühidalt

• Alates 1. juunist on kõik 
Järva valla teeninduskeskused 
ja -punkt taas avatud E–N kell 
8–17 ja R kell 8–14. 

• Et eriolukorrast väljumi-
sel taastada tavapärane noor-
sootöö, kasutades peamiselt

kontakttööd välitingi-
mustes, millest noored on 
kõige enam puudust tund-
nud, taotles Järva vald  Eesti 
Noorsootöö Keskusest koha-
liku tasandi avatud noorsoo-
töö toetusmeetme I voorust 
maksimumtoetust kuuele 
Järva valla noortekeskusele 
kokku 15 000 eurot ja saigi 
maksimaalse toetussumma. 
Esimeses voorus rahastati 20 
taotlust kogusummas 78 947 
eurot. 

• Järva vallavalitsus alus-
tab 2020. aasta suvel munitsi-
paalmaadel asuvate aiamaade 
kaardistamist, sest olukord on 
kõikides piirkondades erinev 
ning vajab ühtlustamist. Sel-
leks töötab vallavalitsus välja 
ühtse aiamaade kasutamise 
eeskirja (eeldatavalt on ees-
kirja kasutusele võtmise aeg 
2021. aasta kevadsuvi).

• Järva vallas on teeliste 
kirikud avatud:

Ambla kirik 6. juunist 2. 
augustini laupäeviti kell 11–18 
ja pühapäeviti 11–15

Järva-Jaani kirik 6. juunist 
30. augustini laupäeviti kell 
12–17 ja pühapäeviti 11–17

Järva-Madise kirik 1. juu-
nist 31. augustini laupäeviti ja 
pühapäeviti kell 12–17

Järva-Peetri kirik on ava-
tud ette helistades telefonil 
514 1486

Koeru kirik 1. juunist–31. 
augustini laupäeviti ja püha-
päeviti kell 11–14

Arnika Tegelmann

ARNIKA TEGELMANN

„Terviseameti eelmise 
aasta seire tulemuste 
põhjal võime kinnita-
da, et vesi meie sup-
luskohtades on väga 
hea. Terviseameti vas-
tav märge on ka ran-
dades infotahvlitel,“ 
ütles Järva vallavalit-
suse keskkonnaspet-
sialist Merike Kont.

Eelmisel aastal võttis tervi-
seamet viiel korral veeproove 
Järva valla  avalikest supluskoh-
tadest: Väinjärvest, Järva-Jaani 
tehisjärvest ja Rava paisjärvest. 
„Lisaks neile tellis Järva vald 

suplushooajal kahel korral ter-
viseametilt suplusvee analüüsi 
ka Eistvere ja Preediku järve-
dest, sest meie huvi on, et vee 
kvaliteet seal, kus inimesed sup-
levad, oleks nõuetele vastav,“ 
ütles Kont.

Selle aasta esimesed vee-
proovid kolmest järvest võeti 
18. mail, vee temperatuur oli siis 
10 kraadi ümber. „Kõik proovid 
olid korras ja vee kvaliteet suu-
repärane,“ kinnitas Kont.

Amet ei tuvastanud suplus-
kohtades tehtud paikvaatluste 
raames ka tõrvaseid jääke, klaa-
si-, plasti-, kummi- ega muid 
jäätmeid. Supluskohad olid 
hooldatud ja korrastatud. Ai-
nuke puudus, mille terviseamet 
leidis, oli, et Rava paisjärvel ei 
olnud paikvaatluse hetkel suple-
miseks kasutatav ohutu veekogu 

osa eraldatud veekogu muust 
osast poidega. „Tuul oli poid 
põhjast lahti kangutanud, kuid 
1. juuniks, kui algas ametlik 
suplushooaeg, panime need 
paika,“ täpsustas Kont. 

Selle aasta seirekalender on 
paika pandud. Rava paisjärve, 
Järva-Jaani tehisjärve ja Väin-
järve veest võetakse proove veel 
15. juunil, 13. ja 27. juulil ning 
10. augustil. Terviseamet lisas 
veeproovide võtmise nimekirja 
ka Eistvere järve ja Preediku 
paisjärve, kust võetakse proove 
15. juunil ja 27. juulil. 

Kuigi suplushooaja avami-
seks et nõua terviseamet enam 
supluskohtades riietuskabiini-
de, prügiurnide ega tualettide 
olemasolu, tuleb omavalitsusel 
supluskohtades jätkuvalt tagada 
heakord ja see on ka kohaliku 

omavalitsuse korralduse seadu-
ses välja toodud. Merike Kont 
lisas, et uued, rõõmsate pilti-
dega riietuskabiinid paigaldati 
eelmisel suvel nii Rava kui ka 
Käravete järve äärde. „Oleme 
varasemalt ka sealt veeproove 
võtnud, sest inimesed käivad 
Käravetel ujumas. Sinna on pla-
neeritud tulevikus ka rannaala-
ke,“ ütles Kont.

Rava järve äärde rendib 
vald suvekuudeks välikäimla, 
mille rendihind koos kohele-
toomise ja äraveoga jääb 328 
euro kanti, millele lisandub 
käibemaks. „Teistes avalikes 
randades ja ka Eistveres on 
biosüsteemiga statsionaarsed 
käimlad,“ lisas Kont.

Eistvere järve ääres on kõik 
supluseks vajalik olemas, kuid 
sinna pääseb vaid jalgsi või rat-

taga, sest parklat pole kuhugi ra-
jada – ümberringi on eramaad.

Sel aastal rannaaladel suure-
maid töid plaanis pole.

Järva-Jaani ja Kareda piir-
konna juht Uku Talvik lisas, et 
eelmisel suvel paigaldati Järva-
Jaani tehisjärve äärde uued vä-
likäimlad. „Parandasime ära ka 
lüüsi, mis tagab järves ühtlase 
veetaseme. Rannaala detailpla-
neering, kus on plaan rajada 
järve äärde parklad, prome-
naadid ja mänguväljakud, on 
koostamisel,“ ütles Talvik.

Koeru piirkonna juht Ala-
ri Teppan ütles, et Väinjärve 
veetase on sel kevadel kõrge. 
„Eelmisel aastal oli laste liumägi 
veest väljas, aga nüüd kenasti 
vees. Rannaala randaalisime ja 
järveäärsel puhkealal on nüüd 
kolm grillimise kohta,“ lisas ta.

Järva valla 
supluskohad on 
suveks valmis

Naabervalla mees on 
tulnud Rava järve äär-
de kala püüdma, kuid 
kui sõbrad toovad 
Emajõest välja küm-
neid linaskeid, siis siin 
ei näkka mitte üks 
teps. Tuuline on ka, 
kuid teine mees sätib 
end ujuma.
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Järva vallavalitsuse finantsosakonna 
uued telefoninumbrid on:
Koigi TK, Maire Sõrmus, 505 7204
Imavere TK, Liisi Saar, 506 6189
Ambla TP, Aita Lepamets (Marje Veedler), 513 6769
Koeru TK, Krista Lindermann (Eda Saar), 513 5264
Aravete TK, Külli Taalkis, 517 3459
Lauatelefonid suletakse.

• Volikogu liige Anita Ho-
min tegi kirjaliku ettepaneku, 
esitades volikogu aseesimehe 
kandidaadiks Rünno Lassi. Rün-
no Lass andis oma nõusoleku 
kandideerimiseks. Teisi ettepa-
nekuid ei esitatud.

Jüri Ellram andis volikogu 
aseesimehe kandidaadile sõna, 
Rünno Lass sõna ei soovinud.

Küsimusi küsisid Elmar Luha, 
Arto Saar, Himot Põldver, Mar-
gus Vaas, Ester Valdvee.

Esitatud küsimused puuduta-
sid elukoha registreerimist Järva 
valda ja töötamist Tartu vallas; 
parteilist kuuluvust (Lass on EK-
RE liige – toim); milles ta näeb 
suurimat väljakutset volikogu 
aseesimehena; miks opositsioo-
ni ei kaasata valla juhtimisse; 
mis on suuremad probleemsed 
valdkonnad Järva vallas, millega 
tuleks tegeleda; mis kogukonda 
ta esindab; kas volikogu sotsiaal-
komisjoni juhtimise, volikogu 
aseesimehe kohustused ja töö-
tamine Tartu vallas kokku üle 
jõu ei käi. 

Rünno Lass vastas esitatud 
küsimustele ja andis teada, et 
kavatseb loobuda sotsiaalkomis-
joni esimehe kohast.

Elmar Luha tegi teatavaks, et 
opositsioon hääletusel ei osale, 
et mitte segada koalitsiooni vo-
likogu juhtimisel.

Toimus salajane hääletus, 
mille kohta vormistati häältelu-
gemiskomisjoni protokoll. 12-le 
volikogu liikmele anti hääletus-
sedel, 7 volikogu liiget loobus se-
deli võtmisest. Valimiskastis oli 
12 sedelit, kehtivaid sedeleid oli 
11, 1 sedel oli kehtetu. Kandidaat 
Rünno Lass sai 11 poolthäält, 
seega volikogu koosseisu hääl-
teenamuse,  ja osutus valituks 
volikogu aseesimeheks. 

• Haridus-ja noorsootööko-
misjoni esimees Kalju Kertsmik 
tegi ettepaneku kinnitada ha-
ridus- ja noorsootöökomisjoni 
liikmeks Vello Teor. Selle poolt 
oli 12 volinikku, 1 oli vastu.

• Kaasamise põhimõtteid 
Järva vallas selgitas valla aren-
duse peaspetsialist Teele Kukk.

Informatsioon võeti tead-
miseks.

• Järvamaa Omavalitsuste 
Liidu (JOL) esimees Priit Värk 
selgitas JOL-i põhikirja muu-
datusi, mis hakkasid kehtima 
1.04.2020. Informatsioon võeti 
teadmiseks.

• Jüri Ellram selgitas, et mää-
ruse „Järva Vallavolikogu esime-
he kuutöötasu suurus, aseesi-
mehe hüvitus (tasu) ja volikogu 
tööst osavõtu eest makstava tasu 
suurus ning maksmise kord“ § 4 
lõige 5 on vaja kehtetuks tunnis-
tada, kuna see sätestab, et voliko-
gu töö eest makstakse tasu kuni 
11 kalendrikuu eest, kuid võib 

tekkida vajadus kutsuda voliko-
gu kokku igal kuul ja selle eest 
ka tasu maksta.

Elmar Luha esitas kirjalikult 
kuus ettepanekut. Jüri Ellram te-
gi ettepaneku määruse muutmi-
se eelnõu lugemine katkestada 
(12 poolt, 6 erapooletut), kuna 
ettepanekud on mahukad.

Määruse eelnõu lugemist 
jätkatakse juunikuu volikogu 
istungil.

• Teisel lugemisel oli tänava-
kaubanduse ning avalikul üritusel 
kauba või teenuse müügi kord.

Ettekandja Piia Lipp selgitas 
eelnõu sisu. Järva vallavolikogu 
kehtestas määruse 16 poolthää-
lega, üks volinik oli vastu, üks 
erapooletu.

• Teisel lugemisl oli Järva val-
la kaevetööde eeskiri. Abivalla-
vanem Toomas Tammik selgitas, 
et volikogu liige Ester Valdvee 
esitas eelnõu muutmiseks et-
tepanekuid, mis olid arutusel 
vallavalitsuse 8. aprilli istungil, 
ja andis ülevaate, milliste ettepa-
nekutega vallavalitsus nõustus, 
millega mitte. 18 häälega kae-
vetööde eeskiri kehtestati, üks 
volinik jäi erapooletuks.

• Esimesel lugemisel oli 
arengukava ja eelarvestratee-
gia koostamise, menetlemise ja 
muutmise kord. Määrus annab 
võimaluse kõigil üheselt aru 
saada valla arengudokumentide 
koostamise protsessist.

• Esimesel lugemisel olid 
määrused, millega tahetakse 
muuta hoolekogu moodusta-
mise korda ja töökorda ning 
ehitus- ja planeerimisvaldkonna 
ülesannete täitmist Järva vallas.

• Keskkonna peaspetsialist 
Triin Tõnisson selgitas eelnõu 
„Arvamuse andmine Jalgsema 
karjääri maavara kaevandamise 
keskkonnaloa muutmise taotlu-
se kohta“ sisu. Keskkonnaamet 
võttis menetlusse Metropol 
Group OÜ Jalgsema karjääri 
maavara kaevandamise kesk-
konnaloa muutmise taotluse. 
Olemasoleva Jalgsema karjääri 
mäeeraldise pindala on 9,48 ha 
ja mäeeraldise teenindusmaa 
pindala on 10,23 ha. Loa koha-
selt on mäeeraldiselt kaevanda-
tavaks maavaraks ehituskruus  
ning maavara kasutusvaldkond 
on ehitus ja teedeehitus. Pärast 
15.12.2014 markšeiderimõõdis-
tuse teostamist ei ole mäeeraldi-
sel kaevandatud. Kaevandamise 
keskmine aastamäär kaevanda-
misloal on 3000 m3. Kaevanda-
misluba kehtib kuni 1.04.2021 
ning selle kehtivusaja pikenda-
mist taotletakse 10 aasta võrra.  
17 volinikku oli selle poolt, kaks 
jäi erapooletuks.

• Kinnitati Aravete keskkooli 
arengukava.

• Veebruaris volikogu poolt 

vastu võetud valla eelarvega kin-
nitati ka 2020. aastal investee-
rimislaenu võtmine 2 747 239 
eurot. Nüüd soovis Järva Val-
lavalitsus volikogu nõusolekut 
laenu võtmiseks. Laen võetakse 
välja vastavalt investeeringute 
rahastamise vajadusele. Finats-
osakonna juhataja Andrus Mik-
son andis laenu võtmise kohta 
selgitusi. Ta toetas  Elmar Luha 
ettepanekut  võtta otsusest väl-
ja laenu  tagasimakse tähtaeg. 
Kõik volinikud olid sellega päri. 
Laenu võtmise poolt oli 16 vo-
linikku, kaks jäi erapooletuks.

• Vallavara haldusspetsialist 
Meelis Kivi selgitas, et Järva-Jaani 
perearstikeskuse tarvis plaanitak-
se remontida ruumid Lai tn 2a 
hoonesse. Eelarves on selleks ette 
nähtud 100 000 eurot. Esimene  
hange ebaõnnestus, kuna pak-
kumused ületasid oluliselt eel-
datavat maksumust ja kõik pak-
kumused lükati tagasi. 4.05.2020 
kuulutati välja uus hange. Hanke 
tulemusel on ehitustööde maksu-
museks 161 154 eurot, seega on 
juurde vaja 61 154 eurot. Kõik 
volinikud olid reserfondist raha 
eraldamise poolt.

• Vallavara spetsialist Valdur 
Permanson selgitas, et Laimetsa 
külas Mäeotsal asuv Järva vallale 
kuuluv korterelamu on kasutu-
sest välja langenud, on muutu-
nud varisemis- ja tuleohtlikuks 
ning selle renoveerimine või 
võõrandamine on ebaotstarbe-
kas. Elamu on osaliselt põlenud. 
Lammutamiseks saab taotleda 
toetust Sihtasutuse KredEx 
meetmest. KredExi tingimuste 
kohaselt peab toetuse taotlemisel 
esitama kohaliku omavalitsuse 
haldusakti rahaliste vahendite 
eraldamise kohta ja otsuse hoo-
ne lammutamiseks. Volikogu ot-
sus omafi nantseeringu tagamise 
kohta on vajalik taotluse esita-
miseks. Positiivse rahastamise 
otsuse korral lisatakse omafi -
nantseering koos toetusega valla 
eelarvesse lisaeelarvega. Tööde 
tegelik maksumus ja omafi nant-
seeringu suurus selgub pärast 
hanke läbiviimist.

Elmar Luha tegi kirjaliku et-
tepaneku muuta eelnõu punk-
ti 2 ja sõnastada alljärgnevalt: 
„Tagada Sihtasutuselt KredEx 
lammutustoetuse taotlemisel 
omafi nantseering kuni 3000 
euro ulatuses. Mitteabikõlblike 
kulude tasumine ning projekti 
võimaliku kallinemise korral 
täiendavate kulude katmine 
Järva valla eelarvelistest vahen-
ditest.” Põhjendus: regulatsioon 
juhuks, kui tuleb tasuda mit-
teabikõlblike kulude eest või 
projekt kallineb.  14 volinikku 
oli poolt, 3  jäi erapooletuks.

Vallavara mahakandmise ja 
omafinantseeringu tagamise 

poolt oli 16 volinikku, 1 oli vas-
tu, 1 erapooletu.

• Kõik volinikud olid selle 
poolt, et võõrandada otsustus-
korras korter aadressil Männi 
vkt 8-15, Albu küla, Järva vald 
pikaajalisele üürnikule.

• Riigi Tugiteenuste Keskus 
kuulutas 20.03.2020 välja taot-
lusvooru toetusmeetmes „Ko-
haliku omavalitsuse hoonete 
energiatõhusaks muutmine“. 
14 volinikku oli poolt, 2 vastu 
ja 2 erapooletut, et tagada oma-
fi nantseering  Päinurme rahva-
maja ja Koeru teeninduskeskuse 
energiatõhususe parandamiseks, 
mille tarvis Järva vallavalitsus 
plaanib toetust küsida. Maksi-
maalne toetuse määr on Järva 
vallal 55% abikõlblikest kulu-
dest. Taotlusvooru saab Järva 
vald esitada kuni kaks taotlust, 
esitamise tähtaeg on 17.06.2020. 

• Volikogu liige Priit Seire 
taandas ennast päevakorrapunk-
ti arutamisest ja otsustamisest.

Meelis Kivi selgitas, et Koroter 
OÜ esitas avalduse sooviga osta 
Koeru tee 21b asuv maatükk. 
Koroter OÜ omandis on Koe-
ru tee 21a kinnistu, mille soo-
vib ettevõte kasutusse võtta. OÜ 
kinnistule puudub ligipääs ava-
likult kasutatavalt teelt ning see 
on võimalik luua üle Koeru tee 
21b maatüki. Kinnistu hind 1600 
eurot on arvutatud Maa-ameti 
kinnisvara hinnastatistika Järva 
vallas müüdud tootmismaade 
keskmise hinna alusel. Maatükk 
on valla omandis olnud 7 aastat, 
mis tähendab seda, et maatüki 
võõrandamisel tuleb riigile ta-
suda 65% ehk 1040 eurot. 15 vo-
linikku oli kinnistu jagamine ja 
vallavara otsustuskorras võõran-
damise poolt, 2 jäi erapooletuks.

• Järva vald on saanud tänava-
valgustuse renoveerimiseks SAlt 
Keskkonnainvesteeringute Kes-
kus toetust summas 1 590 478,92 
eurot, millele lisandub valla oma-
fi nantseering 588 259,32 eurot. 
Kõik volinikud olid poolt, et anda 
Järva vallavalitsusel luba hange-
te korraldamiseks, et hankida 
tänavavalgustuse projektile nii 
projektijuhtimise kui ka omani-
kujärelvalve teenus.

• Eelarve-ja majandusko-
misjoni liikmeks kinnitati  Kaljo 
Arusalu.

• 1. aprillist jõustus Järva-
maa Omavalitsuste Liidu uus 
põhikiri, millest tulenevalt iga 
liidu liige nimetab viis esinda-
jat senise nelja asemel. Volikogu 
esimees Jüri Ellram tegi ettepa-
neku nimetada esindajaks JOLi 
üldkoosolekule Arvo Imsi ja Ar-
vo Imsi asendajaks Getter Klaas.

Margus Vaas tegi ettepaneku ni-
metada 5. liikmeks Tiit Kalda ja Tiit 
Kalda asendajaks Himot Põldveri. 
Kõik volinikud olid sellega nõus.

Vallavolikogu 28. mai istung Päinurmes

Projekteerimistingimuste andmine 
Järva-Jaani alevis Jaani tn 1 kinnistule

Järva vallavalitsus teatab avatud menetlusest projekteerimistingimus-
te andmisel Järva-Jaani alevis Jaani tn 1 kinnistul asuva kaupluse (ehr 
kood 107013279) laiendamiseks. Taotlusega esitatud eskiislahenduse 
põhjal on kaupluse müügisaali laiendus planeeritud olemasolevast 
hoonest ida poole ehitisealuse pinnaga umbes 950 m2. Seoses 
laiendusega soovitakse lammutada olemasolev ladu (ehr kood 
107013285) ja olemasolev kauplus-garaaž (ehr kood 107013282).

Projekteerimistingimuste eelnõu avalik väljapanek toimub 1.–15.06.2020 
Järva valla veebilehel https://jarvavald.kovtp.ee/515 ja Järva-Jaani 
teeninduskeskuses (Pikk 56, Järva-Jaani alev). Teeninduskeskuses 
materjalidega tutvumise soovist palume ette teatada e-aadressil 
info@jarva.ee või telefonil 386 3377.

Kirjalikke ettepanekuid ja põhjendatud vastuväiteid eelnõu kohta 
ootame kuni 15.06.2020 e-aadressile info@jarva.ee või paberkandjal 
Järva vallavalitsus, Pikk 56, Järva-Jaani alev, Järva vald, 73301 Järva 
maakond. Kui avaliku väljapaneku jooksul ettepanekuid ja vastuväiteid 
ei laeku või on kõiki laekuvaid ettepanekuid võimalik arvestada, 
otsustatakse projekteerimistingimuste andmine ilma avalikul istungil 
arutamiseta. 
Täiendav info ja küsimused: Signe Siil, signe.siil@jarva.ee, 
tel 5346 7235. 

 Järvamaa Omavalitsuste Liit 
kuulutab välja Järvamaa 2021. 
aasta laulu- ja tantsupeo idee-
kavandite konkursi. Järva vallas 
Vargamäel toimuva maakonna 
laulu- ja tantsupeo teostamiseks 
oodatakse ideekavandeid hilje-
malt 30. juuniks.

  Vargamäel toimuva Jär-
vamaa 2021. aasta laulu- ja 
tantsupeo kunstiliseks teos-
tamiseks on oodatud ideeka-
vandid peo sisu ja vormi koh-
ta. Ideekavand tuleb esitada 
kirjalikult vabas vormis, mis 
kirjeldab Järvamaa 2021. aasta 
laulu- ja tantsupeo programmi 
(kuni kaks A4 lehte).

Ideekavandis peavad 
olema toodud järgmised 
põhimõtted:

• Peo repertuaari põhi-
mõtted ja esialgne (näi-
dis)repertuaar,

• Kooride, tantsurühma-
de ja puhkpilliorkestrite 
kaasamise viis ja maht,

• Programmi kunstiline 
terviklikkus,

• Kujunduse lähtealused,
• Esitatav materjal peab 

olema vajadusel kättesaa-
dav ka elektrooniliselt.

Ideekavandeid hindab Järva-
maa Omavalitsuste Liit (JOL), 
kaasates valdkonna spetsialiste.

Parimaks tunnistatud idee 
autoriga peetakse läbirääki-
mised peo kunstiliseks teos-
tamiseks. Ideekavandi autor 
peab olema valmis oma idee 
kooskõlastamiseks ja tasakaa-
lustamiseks lähtudes tegeli-
kest võimalustest. Idee peab 
olema Järvamaa tingimustes 
reaalselt teostatav. Parima 
ideekavandi esitajaga või-
dakse sõlmida leping idee 
teostamiseks.

Preemiafondi suurus on 250 
eurot. JOLil on õigus jätta pari-
ma ideekavandi preemia välja 
andmata ja jagada preemiafond 
ergutuspreemiateks. JOLil on 
õigus konkursile esitatud töid 
kasutada ka osaliselt. Osalejad 
loovutavad oma tööde konkur-
sile esitamisega autori varalised 
õigused JOLile.

Ideekavand esitada märgusõ-
naga „Järvamaa laulu- ja tant-
supidu 2021” Järvamaa Oma-
valitsuste Liitu aadressile Pärnu 
52, Paide, hiljemalt 30.06.2020 
kell 15.

Konkurss on anonüümne. 
Konkur sil osaleja nimi ja kon-
taktandmed lisada eraldi suletud 
ümbrikus koos idee lavastaja ni-
mega, juhul kui autor iseennast 
sellena ei määratle.

Konkursil parimaks mittetun-
nistatud tööde autorite nimesid 
ei avalikustata.

Oodatud on ideed Järvamaa 
laulu- ja tantsupeoks Vargamäel
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Järva valla teehoiukava 2020–2024 eelnõu 
avalik väljapanek ja avalikud arutelud 

Järva valla teehoiukava 2020–2024 eelnõu avalik väljapanek 
on kättesaadav Järva valla veebilehel https://jarvavald.kovtp.ee/ 
kuni 15. juunini 2020.

Teehoiukava koos kaardimaterjali ja piltidega on lisaks Goog-
le Drive’i pilveteenuses aadressil: https://drive.google.com/
open?id=1eOzdJxp9J-IRpRW4STbiIoB4AqkE4sLt

Eelnõule saab ettepanekuid esitada kuni 15. juunini.
Kirjalikud ettepanekud saata aadressile info@jarva.ee.
Järva valla teehoiukava 2020–2024 avalikud arutelud toimuvad 

järgmistel aegadel ja kohtades:
• 9. juunil kell 17.15 Järva-Jaani – Kareda piirkonna arutelu 

Järva-Jaani kultuurimaja saalis 
• 9. juunil kell 18.30 Aravete – Albu –Ambla piirkonna 

arutelu Aravete keskkooli aulas 
• 10. juunil kell 17 Koigi – Imavere piirkonna arutelu 

Imavere teeninduskeskuses saalis 
• 10. juunil kell 18.30 Koeru piirkonna arutelu Koeru 

kultuurimaja väikeses saalis 

Tule ja osale arutelus, muudame Järva valla üheskoos paremaks!

MTÜ Eesti Taaskasutusorga-
nisatsioon (ETO) lõpetas koos-
töö AS-ga Väätsa Prügila ja teeb 
alates 1. maist koostööd OÜ-ga 
RP Pakend.

Seoses teenindaja vahetu-
misega toimusid muudatused 
ETO konteinerpargis üle Järva 
valla, loobuti AS Väätsa Prügila 
omandis olnud segapakendi-ren-
dikonteineritest ja asendati need 
ETO-le kuuluvate uute 1,1 m3 
mahutavate plastkonteineritega. 
Uute  segapakendikonteineri-
te kaaned on pealt lukustatud 
ning jäätmete sisestamiseks on 
peal avaus. Mõistame, et see on 
paljudes tekitanud segadust, kuid 
uus kord on vajalik. Põhiline on 
see, et konteinerisse jõuaks pes-
tud ning kokku surutud pakend. 
Eelnevalt on olnud palju prob-
leeme sellega, et konteinerites-
se pannakse kõike muud kui pa-
kendit. Palume lukustatud kaasi 
omavoliliselt mitte avada. 

Lisaks loobus ETO AS-le 

Väätsa Prügila kuuluvate va-
napaberikonteinerite rentimi-
sest. ETO sõnul ei ole neil hetkel 
ressursse täiendavate paber-pa-
pikonteinerite ostmiseks ja ka 
teenindamiseks, s.t nemad ei 
paiguta hetkel paberi-papikon-
teinereid tagasi. ETO on andnud 
välja sõnumi, et paber-papp-pa-
kendi (s.t kokkusurutud papp-
kastid jms) võib panna segapa-
kendikonteinerisse.

Selleks aga, et oleks võimalik 
ära anda üldist vanapaberijää-
det, on vallavalitsus esitanud 
Väätsa Prügilale ettepaneku 
võtta rendile vanapaberikon-
teinerid (ja tellida neilt tühjen-
dus) osas kohtades, kust ETO 
haldusest konteinerid ära viidi, 
näiteks Karinu kauplus,  Amb-
la Vesiroosi kauplus,  Jõgisoo 
küla,  Roosna küla,  Päirnume 
katlamaja,  Kaalepi küla,  Peetri 
keskkonnajaam,  Peetri alevi-
ku teeninduskeskus ja Imavere 
keskkonnajaam. 

Avalikus konteinervõrgustikus 
toimusid muudatused 

MTÜ Albu Valla Külade Selts 
andis teada, et vaatamata harju-
muspärasest erinevale kevadele 
on Kaalepi külas midagi head 
teoks saanud. 14. mail vuras 
veoauto korrusmajade vahele ja 
sealt tõsteti maha suur pakk, mis 
ootas kuni õhtuni muruplatsi 
ääres lahtiharutamist. Küla kolm 
agaramat noort said terve õhtu 
nuputada, kuidas, kus ja kuhu, 
aga kokku see sai. 

Tegelikult algas kõik juba 
eelmisel suvel, kui noored te-

gid ettepaneku, et sooviksid 
lauatennist mängida. Kuna 
Kaalepis aga sobivat siseruu-
mi pole, hakkasime vaatama 
ilmastikukindlate laudade 

poole. Kahjuks jäi sügisene 
projektitaotlus kohaliku oma-
algatuse programmi toetuseta, 
kuid kevadel proovisime uues-
ti. 24. aprillil saime Järvamaa 
Omavalitsuste Liidult otsuse 
taotluse rahuldamise kohta, 
olime pingereas kolmandal 
kohal. Projekt „Ilmastikukin-
del lauatenniselaud Albu piir-
konna küladele“ maksis kokku 
2030 eurot ja omaosalus oli 220 
eurot. Kaasfi nantseerijaks oli 
Järva vallavalitsus.

Lauatennist on ooda tud 
mängima kõik huvilised, laud 
on avalikus kasutuses ja paik-
neb Kaalepi korrusmajade va-
hel mänguväljakul. Reketid ja 
pallid peavad olema mängijatel 
omal kaasa võetud. Loodame, 
et mängulusti jätkub pikaks 
ajaks ja lauda kasutatakse hea-
peremehelikult.

MTÜ Albu Valla Külade 
Selts tänab kõiki asjaosalisi, 
kes aitasid kaasa meie projekti 
elluviimisele.

„Jaa!“ hõiskavad suured tüdrukud Alexa ja Brigita aja-
kirjaniku lapsiku küsimuse peale, kas äsja Ervitale pai-
galdatud mänguväljak on tore. Väiksemaid pudinaid 
jagub erinevat viis torni ronima ja sealt alla laskuma 
(metallposti mööda tuletõrjuja moodi allatulemist 
vaadatagi võtab südame alt külmaks) kümmekond. 
MTÜ Ervita Kultuuriseltsi eestvedaja Marika Nagla sõ-
nul on Ervital mänguealisi lapsi üle poolesaja ja suvisel 

koolivaheajal tuleb juurdegi. „Mänguväljak sai täpselt 
selline või isegi parm, kui tahtsime,“ kinnitas Nagla, tä-
nas Järva vallavalitsust ja eraldi Koeru piirkonna juhti 
Alari Teppanit, kes töödel silma peal hoidis. Kuigi MTÜ 
küsis läinud aastal kaasavast eelarvest mänguväljaku 
tarvis 11 136 eurot, läks OÜ MoTeh mänguväljak isegi 
üle 1000 euro odavamaks, sest tööga panustas ka ko-
halik kogukond.

Võidutule teekond Järva vallas
23. juunil

kell 14.30

kell 15.30

Müüsleri Ausamba mäe jalamil süüdatakse Eesti Vabariigi presidendi poolt süüdatud võidutuli.
Järva valda toovad võidutule üks Kaitseliidu Järva maleva võidutule toojatest, noortejuht Urmas Täht, 
Kaitseliidu Järva maleva pealik major Gabriel Rikberg ja Järva vallavanem Rait Pihelgas

Järva valla võidutule teekond jätkub, tuled süüdatakse üheaegselt
Järva-Peetri, Ambla, Järva-Madise, Järva-Jaani ja Koeru Vabadussõja mälestussammaste juures
ning Koigi mõisa ja  Imavere rahvamaja ees

Kaalepis saab iga ilmaga 
lauatennist mängida

Arnika Tegelmann
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Lõpupeod Järva vallas
LASTEAIAD (kokku 85 lõpetajat)
Ambla-Aravete kool, lõpetajaid 13 (Ambla 3, Aravete 10)
Ambla lõpupidu 12. juunil
Aravete lõpupidu oli 4. juunil
Albu põhikool, lõpetajaid 10 (Ahulas 4, Albus 6)
Ahula majas oli „Mängupäev“ 27. mail
Albu majas oli matk „Otsime sipelgapesi ja maasikaõisi“ 28. mail
Järva-Jaani lasteaed Jaanilill, lõpetajaid 15 
Lõpupidu toimub 30. juunil
Peetri kooli lasteaias 5 
Lõpupidu oli 28. mail
Koeru lasteaed Päikeseratas, lõpetajaid 26 (Vao majas 9, Koeru 
majas 17)
lõpetamine Vao majas 12. juunil
lõpetamine Koeru majas 30. juunil
Koigi kooli lasteaed, lõpetajaid 7 
Lõpupidu 9. juunil
Imavere lasteaed Mõmmi, lõpetajaid 9
Lõpupidu oli 29. mail pereringis

KOOLID
Imavere põhikooli lõpuaktus 13. juunil kl 13. Osalevad lõpeta-
jad (9), lapsevanemad, klassijuhatajad, huvijuht, õppealajuhataja 
ja majandusjuhataja ning kolm külalist. 
Koigi kooli lõpuaktus 18. juunil kell 17 Koigi mõisa saalis (lõpeta-
jaid 7). Aktusel osalevad lõpetajad ja lapsevanemad. 
Ambla-Aravete kooli lõpuaktus 12. juunil kell 18 kooliesisel lipuväl-
jakul (lõpetajaid 6). Aktusel osalevad lõpetajad ja lapsevanemad.
Albu põhikooli lõpuaktus lõpetajatele ja lastevanematele 12. 
juunil kell 16 (lõpetajaid 3). 
Peetri kooli lõpuaktus 17. juunil kell 18 (lõpetajaid 4).
Järva-Jaani gümnaasiumi 9. klassi lõpuaktus 19. juunil kell 16 
Järva-Jaani kultuurimajas (lõpetajaid 17).
Järva-Jaani gümnaasiumi 12. klassi lõpuaktus 19. juunil kell 18 
Järva-Jaani kultuurimajas (lõpetajaid 6). Nii Peetri kui ka Järva-Jaa-
ni aktustele on kutsutud vaid lõpetajad ja lapsevanemad, kuid kõik 
huvilised saavad aktuseid jälgida videoülekande vahendusel, mille 
linki jagatakse kooli  FB lehel.
Koeru keskkooli lõpuaktused 19. juunil (ilusa ilmaga kooli sise-
hoovis, vihmase ilmaga kooli võimlas). Põhikooli lõpuaktused 
kell 16  ja 17 (lõpetaid 32), 43. lennu lõpuaktus kell 18 (lõpetajaid 
7). Aktustele on oodatud lõpetajad ja lapsevanemad, aktustest 
toimuvad videoülekanded, mille linki jagatakse kooli kodulehel ja 
FB lehel.
Aravete keskkooli 9. klassi (12 lõpetajat) lõpuaktus lõpetajatele 
ja lastevanematele12. juunil kell 18, aktusest toimub ka veebiüle-
kanne.
Aravete keskkooli 12. klassi (7 lõpetajat) lõpuaktust õpilaste 
endi valikul ei toimu. 

Koeru muusikakooli lõpetas sel aastal kaheksa õpilast, aktus oli 
5. juunil.

ARNIKA TEGELMANN

Kui eelmisel aastal oli 
Järva valla malevas 
rühmi üheksa, siis sel 
aastal 12 kokku 138 
malevlasega. Üheksa 
rühma alustab tööd 
15. juunil, kaks (Koe-
ru, Albu) rühma läheb 
augustis mustikale ja 
üks (Aravete) teeb 
heakorratöid Aravete 
piirkonnas.

Järva valla noorsootöö spet-
sialist Triin Konrad ütles, et 
eelnevatel aastatel olid rühmad 
väiksemad. „Teadsime, et üks 
rühmajuht tohib töötada mak-
simaalselt kümne noorega. Siis 
tuli teave, et kui malevlaste seas 
pole hariduslike erivajadustega 
(HEV) noori, ja meie rühmades 
neid pole, võib rühmas olla ku-
ni 15 last,“ põhjendas Konrad 
malevlaste suuremat arvu.

Tööd annavad selgi aastal 
Järva valla allasutused, aga ka 
kirikud, Orina mõis Järva-Jaa-
nis, Eesti Piimandusmuuseum 
Imaveres, ettevõtjatest Kalme-
saare talu Imaveres ja Mäeotsa 
talu Päinurmes. Konradi teada 
tegeletakse selles talus köögi-
viljakasvatusega, malevlased 
teevad aiatöid, aga panevad ka 
kodulindudele ja küülikutele 
sööki-jooki ette ning korjavad 
mune. Augustis lähevad Albu 
ja Koeru noored Ervita Mar-
jakasvatuse OÜ mustikavälja-
dele mustikaid noppima ning 
Aravete II rühm teeb Arave-
te piirkonnas heakorratöid. 
„Enamasti teevad malevlased 
siiski heakorratöid,“ täpsustas 
Konrad.

Kui eelmisel aastal töötasid 
Peetri noored aktsiaseltsis Peetri 
Põld ja Piim – rühm oli Järva 

valla maleva kirjas, neil oli või-
malik osaleda ühistes vabaaja-
tegevustes ja neile võimaldati 
malevasärgid ning rühma tööd 
koordineeris Getter Klaas –, siis 
sel aastal palkab noori tööle fi r-
ma ise. „Getter tegi ära laagri-
kasvataja osakutseeksami, pani 
kokku oma kümneliikmelise 
rühma ja on nüüd meie täieõi-
guslik rühmajuht,“ ütles Konrad. 
„Nad korrastavad Järva-Peetri 
kirikaeda, kooli parki, infosten-
de, bussiootepaviljone, teeääri ja 
teevad teisi heakorratöid.“

Kes teeb tööd, peab ka söö-
ma. Kuut rühma (Albu, Ambla, 
Aravete, Järva-Jaani, Koeru ja 
Peetri) toitlustab Tanksemäe 
Saff er. „Imaveres pakub esimest 
korda malevlastele süüa Imave-
re Kõrts. Koigis on toitlustaja 
veel lahtine,“ ütles Konrad.

AS Põlluvara toetas Järva 
valla õpilasmalevat sel aastal 
4000 euroga. Töötasu ehk mii-

nimumtunnitasu, mis sel aastal 
on 3,48 eurot, maksab malev-
lastele Järva vald. Eesti Noor-
sootöökeskuselt (ENK) saab 
Järva malev malevatoetust 8070 
eurot, millest suur osa kulubki 
malevlaste toitlustamisele, aga 
ka T-särkidele, bürootarvetele, 
meenetele, vabaajategevustele ja 
meditsiinitarvetele. „Peetri rüh-
ma juht Getter läbis ka esmaabi-
koolituse ja rühm saab korraliku 
esmaabikohvri, milles kõik Eesti 
Vabariigis tunnustatud esma-
abitarbed – kõik teised rühmad 
said sellise eelmisel aastal. Lisaks 
saab iga rühm oma kohvrisse 
elustamismaskid ja põletusjärgse 
jahutava geeli, mis sobib ka päi-
kesepõletuse korral.“

Töösuvi lõpeb kokkutuleku-
ga. „Kaks Albu noort – Grete 
Roos ja Romi Tammleht – tee-
vad koolis loovtööd ja aitavad 
mul kokkutulekut korraldada,“ 
ütles Konrad. „Kokkutulek on 

kahepäevane. Eelmisel aastal 
jäid noored sellega väga rahu-
le. Lisaks oma kokkutulekule 
plaanime augustis kolme valla 
koostöös teha ka üle-järvamaa-
lise malevakokkutuleku, milleks 
saime ENK-lt ka eraldi toetuse.“

Maleva aktiivgrupp korral-
das sel aastal Järva valla õpi-
lasmaleva logo konkursi, mille 
tähtaeg oli 1. juuni. „Laekus 
kolm tööd, aktiivil tekkis neid 
vaadates mõte, et ehk saaks 
kahte logo kuidagi kombinee-
rida, saaksime logo kasutada nii 
oma meenetel kui ka maleva li-
pul,“ pakkus Konrad. Lisaks sai 
aktiivgrupp valmis ka Järva val-
la õpilasmaleva laulu. „Lindista-
sime selle 2. juunil, jagame seda 
rühmadele, malevlased õpivad 
laulu selgeks ja kokkutulekul 
saame seda ühiselt laulda,“ ütles 
Konrad ja lisas, et maleva üks 
mõte ongi ju liita Järva valla eri 
piirkondade noori.

Noorsootöötaja kutse taot-
lemine ja portfoolio täitmine 
annab noorsootöötajale hea 
võimaluse saada noorsootöö 
valdkonnas tehtud tegevuste 
kohta paremat ülevaadet ning 
noorsootöötajal on selle käigus 
võimalik paremini mõtestada 
enda tegevusi. 

Valla noorsootöö spetsialis-

ti Triin Konradi sõnul on Järva 
valla noorsootöötajad kiitmist 
väärt. Nimelt taotles sel aas-
tal Eesti Noosootöö Kesku-
sest kutset Koeru Keskkooli 
huvijuht Kirsika Ilmjärv, kes 
omandas auga väljateenitud 
6. taseme kutse. „Lisaks osa-
les kutse taotlemise protsessis 
kevadvoorus neli noorsootöö-

tajat, kellest kolmel on juba 
tagasiside, et nad on omanda-
nud soovitud kutse, ja neljas 
ootab veel enda intervjueeri-
mise päeva,“ ütles Konrad. Lea 
Traks taotles noorsootöötaja 
6. taseme kutset, Elen Pent ja 
Gordon Lightbody 4. taseme 
kutset, Tiit Lastik ootab enda 
4. taseme  intervjuud. „Kõik 

Järva valla noorsootöötajad, 
ka Kirsika, pidid enda pädevu-
si tõendama, täites portfooliot, 
mis sisaldas erinevaid küsimu-
si. Kolmel noorsootöötajal jäi 
kevadvoorus kutse taotlemine 
muudel asjaoludel tegemata, 
aga ka neil on plaan see taas 
ette võtta sügisel või siis uuel 
aastal.“

Valla noorsootöötajad tõstsid taset

Korjamist ootavad nii 
munad kui ka mustikad

võtab konkursi korras tööle 
LASTEAIAÕPETAJAD 

(3 ametikohta).
Sooviavaldus, CV ja kvalifikatsiooni tõendavate 
dokumentide koopiad saata 22. juuniks 2020 

e-aadressil Imavere.Lasteaed@jarva.ee
Tööleasumise aeg on augustis 2020.

Lisainfo tel 523 2408

 IMAVERE LASTEAED MÕMMI

Triin Konrad tutvustab sellesuvist õpilasmaleva särki.

JÄRVA-JAANI KIHELKONNAPÄEVAD 
„800 aastat Keitise (Järva-Jaani) esmamainimisest“ 

Sel aastal möödub 800 aastat Keitise (Järva-Jaani) esmamainimisest Henri-
ku Liivimaa kroonikas, kus räägitakse Ümera lätlaste preestri ja temaga 
kaasa tulnud preestri Teoderichi teekonnast Järvamaale Lõpekunda ja Kei-
tise külla, kus nad toimetasid püha ristimise talitust. Kihelkonnapäevade 
keskmes on seetõttu ristimise teema.
KAVA:
Laupäeval, 20. juunil kell 18 pastoraadis (Pikk 54) JÄRVA-JAANI KIHEL-
KONNA LEGENDIDE ÕHTU. Pilte näitab ja legende jutustab Silva Kärner
Pühapäeval, 21. juunil kell 11 Järva-Jaani kirikus RISTIMISPÜHA JUMALA-
TEENISTUS. Ristimistalituse viib läbi peapiiskop Urmas Viilma. Kaasa teenivad 
koguduse õpetaja Katrin-Helena Melder ja  koguduse noortejuht Tene Metsma
Pühapäeval, 21. juunil kell 12 Järva-Jaani kirikus RISTIMISTEEMALISE 
NÄITUSE „KOIDUTÄHT“ avamine. Näituse koostajad on koguduse nõuko-
gu liikmed Anneli Linde ja Riina Seire
Teisipäeval, 23. juunil kell 15.30 Vabadussõjas langenute mälestussamba 
juures võidutule vastuvõtmine ja ringkäik Rene Viljatiga kirikaias. Räägime 
Vabadussõjast, seal langenutest ja mälestuse hoidmisest, süütame küüna-
lad langenute haudadel

Tere tulemast!
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IDEE NR 1: KAALEPI MÄNGUVÄLJAK
IDEE ESITAJA: MAIU MÄE (ALBU VALLA KÜLADE SELTS)

maksumus 8500 eurot

Kaalepi lap-
sed on aastaid 
oodanud uut 
mänguväljakut. 
Senised atrakt-
sioonid on aas-
tast 1998 ega 
kannata enam 
parandamis t . 
Plaanis on soe-
tada erinevaid 
at rakts io one. 
Soovime need 
paigaldada prae-
gusele mängu-
väljakule, mille 
maa on antud 
KÜ Külmavõe-
tud poolt MTÜ 
Albu Valla Küla-
de Seltsile tasuta 
kasutamiseks. 
Mänguväljakul 
on tagatud avalik kasutus kõigile mängida soovijatele. Mänguväljakute peamine eelis on laste 
tegevusvabadus. Mänguväljakul mängimine õpetab lapsi eakaaslastega suhtlema ning kujundama 
omavahelisi sotsiaalseid suhteid. Laste jaoks teeb mänguväljaku põnevaks erinevate atraktsioo-
nide valik. 

IDEE NR 2: VÄLITRENAŽÖÖRIDE  SOETAMINE JA 
PAIGALDAMINE AMBLA KOOLI STAADIONI ÄÄRSELE ALALE

IDEE ESITAJA: TRIINU UUTAR (AMBLA-ARAVETE KOOL)

maksumus 5800  eurot

A m b -
la-Aravete 
kooli juures 
on juba ole-
mas kiiged 
ja ronilad 
väiksema-
tele lastele, 
siis võiks 
olla seal ka 
välitrena-
žöörid, et 
suurematel 
lastel ja ka täiskasvanutel oleks võimalik spordiga tegeleda. Välitrenažööre võiks olla vähemalt viis 
erinevat. Eesmärk on Ambla elanikele (nii koolilastele kui täiskasvanutele) ja ka lähedal olevate külade 
elanikele luua paremad võimalused vaba aja veetmiseks ning parendada nende kehalisi võimeid ja 
füüsilist vormi. Tervisespordivahendite soetamisega luuakse võimalused mitmekülgseks treeninguks 
nii  Ambla-Aravete Kooli õpilastele kui ka iseseisvalt treenivatele tervisesportlastele. 

IDEE NR 3: AMBLA AVALIK JÕEÄÄRNE PUHKEALA
IDEE ESITAJA: LEN NO KÜTISMA

maksumus 20 000 eurot

Eesmärk on rajada Ambla alevikku läbiva Ambla jõe äärde puhkeala. See koosneks ca 120 cm laiu-
sest laudteest, mida ääristaks paar-kolm pinki ja ideaalis ka valgustus laudtee sees või ääres (näiteks 
päikesepatareidel töötav). Teepervele oleks vaja rajada madal laudtrepp mugavalt jõe äärde saamiseks 
ja samuti oleks vaja paigaldada mõned prügikastid. Tegu on ca 250 m pika jõeäärega, kuhu päike tihti 
maalilisi hetki jäädvustab. Sellise puhkeala loomine annab Ambla aleviku inimestele (nii vanadele 
kui noortele) väärtusliku koha, kus istudes kuulda linnulaulu ja nautida vee ääres rahulikku istumist 
või jalutamist. 

IDEE NR 4: VÄLITRENAŽÖÖRID KOGUKONNALE
IDEE ESITAJA: EGE ORLOVSKI

maksumus 19 570 eurot

Idee on rajada Järva-Jaani alevisse välijõusaal, mida saavad kõik soovijad kasutada. Eesmärk on 
võimaldada igas vanuses inimestele – lastele, noortele ja täiskasvanutele – igal ajal treenimisvõimalus. 
Samuti soovime avardada laste ja täiskasvanute võimalusi liikumisharrastusteks maapiirkonnas ja 
seda kõigile tasuta.

Projekt on suunatud kooliõpilastele, kes saavad nii õppetunni raames kui ka väljaspool kooli kasutada 
seda välijõusaali oma liikumisharrastuste arendamiseks. Täiskasvanud saavad töövälisel ajal tegeleda 
oma liikumisharrastuse parendamisega. Pensionärid ja puudega inimesed saavad mitmekesistada 
oma liikumisharrastust ja suurendada oma füüsilist aktiivsust. Seega saame läbi selle mitmekesistada 
spordiühenduste, vabaühenduste ja haridusasutuste sportlikke tegutsemisvõimalusi. 

IDEE NR 5: IMAVERE SKATE-PARK
IDEE ESITAJA: KARMEN KALJULA (IMAVERE PÕHIKOOL)

maksumus 19 980 eurot

Imavere põhikooli noored sooviksid, et kooli juures oleks 
skate-park. Praegu on Imaveres väga vähe siledaid teid, kus sõita 
tõukeratta või rulaga. Imavere põhikool on liikuma kutsuv kool ja 
soosib laste liikumist ja õues olemist kooli ajal. Skate-park annaks 
õpilastele võimaluse ka suurte vahetundide ajal õue minna ja 
rohkem liikuda. Skate-pargi eeliseks on see, et seda saab ehitada 
olemasolevale muruplatsile, kasutades ära maastiku iseärasusi ja 
hoides sellega kokku kulusid. Betoonist skate-park on vastupidav ilmastikule ja kulumisele kasutamisel. 

IDEE NR 6: DISC GOLF’I PARK
IDEE ESITAJA: MTÜ KOIGI KÜLASELTS

maksumus 17 400 eurot

Pakkumine sisaldab rajakaarti, disc golfi ’i korve, viskealasid, toodete paigaldust ja on terviklik 
lahendus disc golf ’i pargi kujundusel.

Disc golf’iga pakutakse tegevust kohalikule kogukonnale, kooliõpilastele kehalise kasvatuse tunni 
läbiviimiseks ja lähikogukondadele, et rikastada inimeste liikumisharjumusi. Kuna rada on piisava 
väljakutsega, saab korraldada ka tulevikus väikeseid turniire.

Rajatud on mängualad lastele, aga tegevust vajavad ka täiskasvanud. Disc golf’i rada rajatakse Järva 
vallale kuuluvale Mõisavahe tee 11 kinnistule, mis on avatud ööpäev ringi. Tegemist on ühekordse 
investeeringuga.

IDEE NR 7: VÄLIKÄIMLA JA KÕLAKOJA RAJAMINE 
PEETRI VIRGESTUSALALE

IDEE ESITAJA: GETTER KLAAS

maksumus 15 360 eurot

Idee on Peetri virgestusalale rajada välikäimlad ja kõlakoda. Peetri virgestusala on elanike jaoks 
tore ajaviitmiskoht. Lisaks on ka disc golf ’i rada, mida külastavad inimesed ka väljastpoolt piirkonda, 
kuid väga suureks probleemiks on välikäimlate puudumine. Lisaks on mõte luua 20 m2 kõlakoda, 
mida saab kasutada väikeste kontsertide korraldamiseks, vihmavarjuna või ka kuuma päikese eest 
varju pugemiseks.

Oluline on, et inimesed liiguksid väljas ja tahaksid võimalikult pikka aega virgestusalal mugavalt aega 
viita. Kuna tegemist on avalikule platsile paigaldatavate rajatistega, siis on need kõigile alati kasutatavad.

KAASAV EELARVE 2020

Eakat atraktsiooni, mille asemele külade selts uut tahab, on oma jõudu-
dega lapitud ja värvitud. 
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IDEE NR 8: MÄNGUVÄLJAK JÄRVA-MADISE 
KÜLA LASTELE JA NOORTELE

IDEE ESITAJA: JÄRVA-MADISE KÜLASELTS

maksumus 20 000 eurot

Järva-Madise on väike küla, mis on viimaste 
aastate jooksul saanud nii mõnegi noore pere 
uueks kodukohaks. Väiksele kohale omaselt 
pole ka Järva-Madise lastel ja noortel külas 
palju võimalusi vaba aja sisukaks veetmiseks. 
Kaasava eelarve abil rajatakse Järva-Madisele 
avalik mänguväljak eri vanuses lastele ja noor-
tele. Mänguväljaku atraktsioonid on välja vali-
tud koostöös Järva-Madise noortega, et tagada 
väljaku sihtotstarbeline kasutamine ning laste 
ja noorte vajadustele vastamine ka pikemas 
perspektiivis. Tagamaks väiksemate kasutajate 
turvalisus, piiratakse mänguväljak aiaga. 

IDEE NR 9: KOIGI KÜLA VÄLIJÕUSAAL
IDEE ESITAJA: SAIMA KAMS

maksumus 5500 eurot

Soov on rikastada külarahva tervisespordivõimalusi. Hetkel puuduvad Koigi 
külas võimalused täiskasvanutel kasutada jõusaali välitingimustes. Eesmärk 
on luua kogukonnale rikkalikumaid võimalusi oma tervise eest hoolitseda. 
Paigaldatakse viis erinevat treeningatraktsiooni erinevatele lihasgruppidele: 
seljale, jalgadele, rinnale, kätele. Treeningseadmed paigaldatakse Järva vallale 
kuuluvale Mõisavahe tee 2 kinnistule, mis on avatud ööpäev ringi. 

IDEE NR 10: KOERU KIRIKU LÄÄNEPOOLSE PIIRDE-
MÜÜRI JA VÄRAVAPOSTIDE RESTAUREERIMINE

IDEE ESITAJA: JÜRI ILVES

maksumus 11 000 eurot

Kavas on järgnevad tööd: müürile ohtlike 
puude langetamine ja kändude freesimine; müü-
rilt vanade katusekivide eemaldamine ning uute 
katusekivide paigaldamine, väravapostide res-
taureerimine, vana krohvi eemaldamine, vuuki-
mine ja paekivide vahetamine. Restaureeritakse 
ka sepisvärav, kust on tänasel päeval puudu 
metallist väravateerauad. Viimasena rajatakse 
müüriäärne jalgtee ning haljastus. Avalikku 
hüve pakutakse vallarahvale ja külalistele, kes 
väisavad korrastatud avalikku ruumi, piirkonna 
südant ja ajaloolist visiitkaarti, muinsuskaitselist kultuuriobjekti, Koeru Maarja Magdaleena kirikut 
ja kirikuaeda. Objekt on 24/7 avalikus kasutuses ning lisakulutused puuduvad. 

IDEE NR 11: MULTIFUNKTSIONAALNE 
SPORDIVÄLJAK ARAVETE ALEVIKKU

IDEE ESITAJAD: JARMO KAASIKU JA REIMO KAASIKU

maksumus 20 000 eurot

Idee eesmärk on luua Aravete alevikku sportimiseks multifunktsionaalne spordiväljak. Täpsemalt 
asuks tulevane spordiväljak praeguse Aravete keskkooli ja Aravete kultuurimaja juures olevate võrk-
palliplatside vahelisel alal kergliiklustee ääres.

Spordiväljaku suurim osa on kunstmurukattega jalgpalliväljak koos korvpalliväljakuga, mille saab 
vajadusel ümber teha võrkpalli-, tennise- või saalihokiväljakuks. Talvel saab platsile luua uisuvälja-
ku. Välimiste seinte külge kinnituvad varbseinad, lõuatõmbekangid ja vajadusel muud sportimiseks 
mõeldud vahendid.

Spordiväljak on mõeldud kasutamiseks kõigile, kes soovivad väljakul sportida või treeninguid läbi 
viia. Kuna spordihalli suur jalgpallistaadion on kehvas seisus ja pidevalt märgade ilmadega mängi-
miskõlbmatu, siis saab väljakut kasutada ka kehalise kasvatuse tundide läbiviimiseks ja võistluste 
korraldamiseks. 

IDEE NR 12: VÄLIJÕUSAALID/
VIRGESTUSALAD JÄRVA VALDA

IDEE ESITAJA: KATRE KASEMAA/MTÜ VAO KÜLASELTS

makusmus 5200 eurot

Tervisesportlased, kes kasutavad Koeru-Vao kergliiklusteed jooksmiseks, kõndimiseks või ratta-
sõiduks ning kes spordivad Vao külaplatsil, saavad treenida lisaks välijõusaali trenažööridel. Eesmärk 
on treenimisvõimaluste mitmekesistamine ja ajaliste piiranguteta treenimisvõimaluste loomine Järva 
valla elanikele.

IDEE NR 13: LAULULAVA ÖÖTLA MÕISA PARKI
IDEE ESITAJA: MTÜ VIRU KÜLA SELTS

maksumus 19 800 eurot

Öötla mõisa park kuulub 
Öötla ja Vodja küla elanikest 
moodustunud Viru Küla Seltsi-
le. Seltsi eesmärgiks on külaela-
nike vaba aja veetmise organi-
seerimine. Viimastel aastatel on 
piirkonda elama asunud mär-
kimisväärne arv noori inimesi, 
kellel on soov seltsiga koostööd 
teha ja kohalikku elu edendada.  
Kaasava eelarve abil rajatakse 
Öötla mõisa parki laululava. 
Laululava on avalikuks kasu-
tamiseks kõigile piirkonna ela-
nikele ürituste korraldamiseks. 
Kohalikud elanikud kasutavad 
mõisa parki erinevateks kokkutulekuteks, sünnipäevadeks ja muude ürituste korraldamiseks. Siiani on 
suviste ürituste korraldamisel olnud tõsiseks mureks välilava puudus. Igal suvel toimub külade päev, 
kus saavad kokku kõik endised ja praegused külaelanikud. Plaanis on korraldada suvel vabaõhukont-
serte, külla kutsuda rahvateatreid jne.

Laululava rajamise ettevalmistavad tööd on plaanis teha kogukonnaga ühiselt. Laululava hooldamise 
ja heakorra eest hoolitsevad külaseltsi liikmed.

IDEE NR 14: KOERU MADALSEIKLUSRAJA EHITAMINE
IDEE ESITAJA: KIRSIKA ILMJÄRV

maksumus 14 400 eurot

Idee on rajada Koeru Aruküla mõisapargi kõrvale ning kooli staadioni ja võrkpalliplatsi vahelisele 
haljasalale madalseiklusrada. Koeru keskkool on liikuma kutsuv kool, kes peab väga oluliseks võimaldada 
lastele ja noortele vabas õhus liikumist ja füüsilist tegevust, sest see mõjub laste õpitulemustele. Kui 
lapsed saavad piisavalt liikuda, on nad tervemad, rõõmsamad ja ka paremad õppijad. Rajatav madal-
seikluspark pakub mitmekülgsemaid võimalusi kooli õpilaste õuevahetundideks, kehalise kasvatuse 
tundideks, treeningrühmadele, lastele pärast koolipäeva või pikapäevarühmas ja kõikidele peredele, 
kes õues aega veedavad. Turnimine ja ronimine arendab last ja noort kehaliselt, õpetab tasakaalu ja 
paneb lapsed proovile võimalike hirmude ees. 
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IDEE NR 15: VÕLLASTE TEE
IDEE ESITAJA: TEET KALLAKMAA

maksumus 10 000 eurot

Võllaste terviseradadele minev tee saab alguse Kalda tänavalt. Esimesed 75 meetrit läheb tee üle 
eraomandis oleva kinnistu ja on ainuke lõik teest, mis ei ole mustkatte all ja on väga halvas seisu-
korras. Vajalik oleks uue tee rajamine, nii nagu oli planeeritud Järva-Jaani valla aegu. Siis oli plaan 
ehitada paarkümmend meetrit eemalt paralleelselt uus tee, mille tarbeks on vallal ka kinnistu Võllaste 
tee 25701:001:0299. Antud teed kasutavad paljud valla elanikud ja ka võõrad sportlike harrastustega 
tegelemiseks Võllaste terviseradadel. 

IDEE NR 16: MULTISPORDIVÄLJAK JÄRVA-JAANI
IDEE ESITAJAD: ERVIN KÕLL, MARTIN PÕVVAT

maksumus 22 076 eurot

Ettepanek rajada Järva valla keskusesse Järva-Jaani Laia tänava palliplatsile (mis on hetkel käepä-
rastest vahenditest rajatud) korralik hooldusvaba multispordiväljak.

Väljak võimaldab lastel ja täiskasvanutel turvaliselt ning kvaliteetsetes tingimustes sportida. Mul-
tispordiväljak loob tingimused harrastada jalgpallimängu väiksemas kollektiivis, annab võimaluse 
korvpallihuvilistel harjutada korvpalli mängimist ja samuti on võimalik mängida maahokit/saaliho-

kit. Lisavõimalusena saab soodsatel talvetingimustel multispordiväljakule (spetsiaalse kattekile abil) 
ajutise uisuväljaku rajada.

Laia tänava asukoht võimaldab multispordiväljakut kasutada kehalise kasvatuse õpetajatel, plats 
asub koolist 10-minutilise jalutuskäigu kaugusel. Tuleviku perspektiiv lisaks projektis kirjeldatule on 
laiendada sportimise ja vaba aja veetmise võimalusi alevi keskel ning rajada multispordiväljaku kõrvale 
muru- või liivakattega võrkpalliväljak.

IDEE NR 17: 3 X 3 
KORVPALLIVÄL-
JAK VÄINJÄRVEL
IDEE ESITAJA: MTÜ KOERU SPOR-

DIKLUBI

makusmus 20 000 eurot

Idee eesmärk on rajada Väin-
järve puhkealale 3 x 3 välikorv-
palliväljak. Tegevuse käigus 
rajatakse mänguplats ning pai-
galdatakse korvpallikorv koos 
konstruktsioonidega. Väljaku 
katteks on plaanitud tänavakivi, 
mis sobib ka esteetiliselt Väin-
järve puhkealale. Objekt jääb 
avalikuks kasutamiseks kõigile 
rannaala külastajatele. Seoses 
rajatava väljakuga täienevad Jär-
vamaa suurima järve ääres vaba 
aja veetmise võimalused. 

KAASAVA EELARVE 
HÄÄLETAJA MEELESPEA

Hääletamiseks pead olema vähemalt 16. aastane ja Järva valla 
elanik.

Hääletada saab kuni kolme erineva idee poolt. 
Hääletamine algab 15.juunil ja lõpeb 21. juunil 2020. 
Hääletada saad elektroonselt VOLIS keskkonnas (lingi leiad Järva 

valla veebilehelt, Facebookist ja äpist) perioodil 15.juuni–21.juuni. 
Paberkandjal hääletamine toimub 15.juunist kuni 19.juunini ja 

selleks on kaks võimalust:
1. Lõika välja Järva Valla Lehest hääletussedel ja too see lähimasse 

Järva valla teeninduskeskusse/-punkti või lähimasse raamatukogusse 
Järva vallas. 

2. Kui sul ei ole hääletussedelit, saad selle täita Järva valla 
teeninduskeskustest/-puntist või raamatukogus.

KAASAVA EELARVE HÄÄLETUS 2020
□ Kaalepi mänguväljak
□ Välitrenažööride  soetamine ja paigaldamine Ambla 
kooli staadioni äärsele alale
□ Ambla avaliku jõeäärne puhkeala
□ Välitrenažöörid kogukonnale (Järva-Jaani alevisse)
□ Imavere skatepark
□ DiscGolfPark (Koigi külasse)
□ Välikäimla ja kõlakoja rajamine Peetri virgestusalale
□ Mänguväljak Järva-Madise küla lastele ja noortele
□ Koigi küla välijõusaal

□ Koeru kiriku läänepoolse piirdemüüri ja väravapostide 
restaureerimine
□ Multifunktsionaalne spordiväljak Aravete alevikku
□ Väli-jõusaalid/virgestusalad Järva valda (Vao külla)
□ Laululava Öötla mõisa parki
□ Koeru madalseiklusraja ehitamine
□ Võllaste tee
□ Multispordiväljak Järva-Jaani
□ 3x3 korvpalliväljak Väinjärvele

Kui praegu sõidavad tervisesportlased Võllaste terviseradadele mööda garaažikoope-
ratiivile kuuluvat  kruusateejuppi, siis ammu on valmis plaan ehitada haljasalale selle-
ga paralleelselt uus tee.
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1. Sugu

□ naine
□ mees

2. Vanus ……….

3. Kellega Te koos elate?

□ abikaasaga, elukaaslasega;
□ elan üksinda;
□ lapsega (lastelastega);
□ sugulastega;
………………….........................

4. Piirkond, kus elan on:

□ Imavere 
□ Koigi 
□ Kareda 
□ Koeru
□ Järva-Jaani
□ Ambla
□ Albu

5.  Kas elate 

□ külas      
□ alevis, alevikus

6. Kui kaugel asub Teile lähim

□ pood   ……. km
□ piirkonnakeskus   ……  km
□ perearst   ……. km
□ bussipeatus  ……. km
□ linn    ……. km

7. Kas olete teadlik pakutavatest 
sotsiaalteenustest vallas?

□ jah
□ ei

8. Milliseid sotsiaalteenuseid Te praegu kasutate?

□ koduteenus (abi isikule toimingutes, mis on va-
jalikud kodus elamiseks);
□ väljaspool kodu osutatav üldhooldusteenus 
(isiku ajutine või püsiv hooldusvajadus, mida ko-
dustes tingimustes ei ole võimalik tagada);
□ tugiisikuteenus (isiku iseseisva toimetuleku 
toetamine olukordades, kus isik vajab sotsiaalsete, 
majanduslike, psühholoogiliste või tervislike prob-
leemide tõttu abi oma kohustuste täitmisel ja õi-
guste teostamisel);

□ täisealise isiku hooldus  (isik vajab vaimse või 
kehalise puude tõttu vajab abi oma õiguste teosta-
miseks ja kohustuste täitmiseks);
□ isikliku abistaja teenus (abistatakse teenuse 
saajat tegevustes, mille sooritamiseks vajab isik 
puude tõttu füüsilist kõrvalabi);
□ varjupaigateenus  (täisealisele isikule, kes ei ole 
võimeline endale ööbimiskohta leidma, ajutise öö-
bimiskoha võimaluse tagamine);
□ turvakoduteenus  (tagada isikule ajutine eluase, 
turvaline keskkond ja esmane abi);
□ sotsiaaltransporditeenus (isikutele, kes sot-
siaalsete, majanduslike või tervislike probleemide 
tõttu vajavad avalike teenuste saamiseks või elu-
kondlike vajaduste rahuldamiseks);
□ eluruumi tagamise teenus (isikule eluruumi ka-
sutamise võimaluse kindlustamine);
□ võlanõustamiseteenus  (isiku nõustamine tema 
varalise olukorra kindlakstegemisel, võlausaldaja-
ga läbirääkimiste pidamisel ja nõuete 
rahuldamisel).

9. Milliseid teenuseid vajaksite täiendavalt? /Millistest 
teenustest tunnete puudust?/

…………………………………………………………
………………………………………………………… 
………………………………………………………… 

10. Kas olete rahul valla poolt 
pakutavate sotsiaalteenustega?

□ väga rahul
□ üldiselt rahul
□ ei oska öelda
□ ei ole rahul
□ palun põhjendage 
……………………………………………………………

11. Millised on suurimad 
probleemid teenuste kättesaamisel?

…………………………………………………………
…………………………………………………………
…………………………………………………………
…………………………………………………………

12. Kas Teie piirkonnas peaks olema Päevakeskus?

□ jah
□ ei
□ ei oska vastata

13. Milliseid teenuseid peaks Päevakeskus pakkuma?

□ huvi/ringitegevus 
□ pesu pesemine
□ pesemisteenus
…………………………………………………………
…………………………………………………………

14. Mitu korda nädalas käiksite Päevakeskuses?

□ 1-2
□ 3-4
□ iga päev

Teile sobilik külastamise kellaaeg:   
……………….

15. Kas vallasisene ühistransport rahuldab Teie vajadusi?

□ jah
□ ei
□ ei oska vastata
□ põhjenda palun 
……………………………………………………………

16. Millised on Teie vajadused transporditeenuse 
kasutamisel? Kuhu ja milleks soovite sõita?

□ arsti vastuvõtule
□ iluteenused
□ huvitegevus
□ kauplus
□ muu 
……………………………………………………………

17. Kuidas Eesti Vabariigis kehtestatud  eriolukord Teie 
igapäevaelu mõjutas. Kuidas Te oma kodus karantiinis 
viibides oma aega sisustasite?

…………………………………………………………
…………………………………………………………
…………………………………………………………
…………………………………………………………
…………………………………………………………
…………………………………………………………

18. Mis oli Teie jaoks oluline, et eriolukorras toime tulla?

…………………………………………………………
…………………………………………………………
…………………………………………………………
……………………..…………………………………
………………………………………………………..
…………………………………………………………

Aitäh vastamast!

Hea Järva valla eakas!
Järva Vallavalitsuse sotsiaalosakond üheskoos MTÜga Jaanilaia soovib läbi viia Järva valla eakate hulgas anonüümse küsitluse.
Palume Teie kaasabi, et selgitada välja Järva valla eakate vajadused ja ettepanekud. Soovime küsitlusega saada tagasisidet täna pakutavatele sotsiaaltee-
nustele ja täiendavalt lisaks, mida saaksime Teie kaasabil paremaks muuta. 
Palun lisa Teile sobiva vastuse ees olevasse kastikesse linnuke ja ootame täiendavalt ka Teie kommentaare. 
Ootame Teie vastuseid hiljemalt 01.07.2020 lähimasse piirkonna teeninduskeskusse või -punkti postkasti. 
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Austatud Järva valla elanik, 
kas teadsite, et üksinda kodus 
olles juhtub rohkem saatuslik-
ke õnnetusi kui liikluses?

M e d i 
häirenu-
p u t e e -
nus  pa-
kub tur-
vatunnet 
teie lä-
hedasele 
ja hin-
ge r a hu 
teile. Skandinaavias aasta-
kümneid inimesi aidanud ja 
positiivset vastukaja saanud 
häirenuputeenus on nüüdsest 
saadaval kõikjal üle Eesti.

Medi häirenuputeenus või-
maldab teie isal, emal või va-
navanemal oma kodus end 
turvalisemalt tunda. Õnne-
tuse, terviserikke või kasvõi 
kukkumise korral on abi ühe 
nupuvajutuse kaugusel. Seda 
isegi juhul, kui telefoniga abi 
kutsuda ei õnnestu.

Randmel või kaelas oleva 
veekindla häirenupuga saab 
kodus viibides ööpäevaring-
selt ühendust  Medi kõnekes-

kuse ope-
raatoriga. 
Operaa-
tor rää-
gib abi-
vajajaga 
käed-va-
bad-hoo-
lekande-
telefoni 

vahendusel, hindab olukorda 
ja saadab ohu korral appi tut-
tava ja usaldatava tugiisiku: 
sugulase, naabri, hooldaja, va-
jadusel ka kiirabi, päästeameti 
või politsei. Info edastatakse 
kontaktisikule ka juhul, kui 
abivajaja operaatorile ei vasta.

Küsige julgelt lisainfot ja nõu: 
info@medi.ee või 661 8181, sa-
muti võib teavet saada Järva val-
lavalitsuse sotsiaalosakonnast.

Medi häirenuputeenus – abi 
ühe nupuvajutuse kaugusel!

Turvaline elu teie vanavanematele 
– Medi häirenuputeenus

2. juunist on Vargamäel 
asuva A. H. Tammsaare muu-
seumi kodulehel üleval muu-
seumi aastanäituse „Asjad on 
tõepärasemad kui inimesed“ 
virtuaalnäitus, kus on vaadata 
Tammsaare pere ning „Tõe ja 
õiguse“ jaoks oluliste esemete 
360-kraadised liikuvad pildid 
koos kirjeldustõlkega. 

Virtuaalnäitusel jutustavad 
kirjeldustõlke koostaja ja Aja-
loomuuseumi haridusvaldkon-
na juhi Liis Selge abil oma loo 
kaksteist 19. sajandist ja 20. 
sajandi algusest pärit igapäe-
vast eset, millel on olnud oma 
roll kirjanik Anton Hansen 
Tammsaare ja tema lähedaste 
elus, hääle annab „Tõe ja õiguse“ 
tsitaatidele samanimelises fi lmis 
Krõõta mänginud Maiken Pius. 
Asjad aitavad avada romaani 

„Tõde ja õigus“ algkujude pä-
riselu lugusid. „Teiste hulgas 
on näitusel vaatamiseks väljas 
nii Tammsaare enda valmista-
tud pingike kui ka Tammsaare 
isa Peeter Hanseni nikerdatud 
tool,“ ütles virtuaalnäituse pro-
jektijuht ja A. H. Tammsaare 
Muuseumi Vargamäel juhataja 
Reelika Räim.

Näituse idee sündis Räime 
sõnul seoses eriolukorraga. 
„Eriolukorras ei saanud inime-
sed muuseumit külastada, aga 
soov jagada siinseid teadmisi 
säilis,“ ütles ta. „Otsustasime, 
et loome virtuaalse lahenduse 
ning võtame appi vaegnägija 
Kai Kuuse ja kirjeldustõlke 
koostaja Liis Selge. Meie kir-
jeldustõlge ei ole traditsioo-
niline, vaid selles on ka Kai 
isiklikud emotsioonid: kuidas 

ese lõhnab, mis emotsioonid 
eseme katsumisega tekivad 
jms. Virtuaalnäituse kirjeldus-
tõlge võiks huvi pakkuda ka 
nägijatele, et mõista, milliseid 
detaile pime inimene näpuots-
tega tunnetab.“ 

Räime sõnul oli virtuaalnäi-
tuse teemat lihtne leida. „Vir-
tuaalnäituse esemed on muu-
seumi aastanäitusel „Asjad on 
tõepärasemad kui inimesed“ 
välja pandud esemed. Nüüd, 
kui muuseum on taas avatud, 
on võimalik neid esemeid ka 
ise vaatama tulla.“

Virtuaalnäituse loomisel oli 
abiks blogi „Kai pimeduses ko-
bamas“ autor Kai Kuusk. Tema 
tähelepanekutel põhineb tekst, 
mida saab 360 kraadi liikuvaid 
pilte vaadates kuulata. Kai mär-
kas näiteks seda, et Tammsaare-

Põhja talu aknaraamil on ülemi-
ne parem aknaruut varustatud 
nüüdisaegse mõttega – nimelt, 
et akent võiks õhutamiseks ka 
avada. „Tegemist on vana re-
hielamu puidust aknaraamiga. 
1945. aastal toimus siin tulekah-
ju, mille tulemusena hävis pea 
kogu rehielamu, päästeti vaid 
mõned esemed ning puidust ak-
naraam, mille järgi võeti hiljem 
maja taastades uutele akendele 
mõõdud,“ selgitas Räim.

Näituse staaresemeks on 
1878. aastal ilmunud piibel, 
mida luges kirjaniku isa Peeter 
Hansen ning millel on kandev 
roll romaanis „Tõde ja õigus“. 
Virtuaalnäitust saab vaadata 
muuseumi kodulehelt www.
vargamae.ee/lugu/aastanaitus-
asjad-on-toeparasemad-kui-
inimesed.

Aastanäitus muutus virtuaalseks
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4. juulil saab teoks ju-
ba kaheksas Kukemu-
ru Ambient, sedapuh-
ku Väinjärve ääres, 
kandes ikka mõtet 
„Rohkem heli, vähem 
muusikat“.

Helilooja, muusik, ürituste 
korraldaja, õpetaja ja neljandat 
aastat Eesti Kultuurkapitali Jär-
vamaa ekspertgrupi liige Kaido 
Kirikmäe elab Järva vallas Öötla 
külas juba pea poolteist aastat, 
kuid on Järva vallas „illegaal“, 
sest sisse on ta kirjutatud Pai-
desse. 

Kaido on sündinud küll Vil-
jandis, kuid poole elust elanud 
Suure-Jaanis ega väsi kiitmast 
tolle väikelinna spirituaalset at-
mosfääri. „Seal tunnen, et olen 
kodus. Vaata, kes sealt läbi ae-
gade pärit on! Väike ojake voo-
lab läbi linna, järv – see annab 
linnale palju juurde,“ toob ta 
välja mõned koha plussid. „Kui 
ma kuhugi lähen, viin end sel-
le paiga ajalooga kurssi. Paljud 
inimesed võib-olla ei teagi, et ka 
Paide Vallimäe külje alt voolas 
läbi jõgi. Kujutad ette, kui prae-

gu oleks seal jõgi. Oli suur viga 
see sealt kaugemale uude sängi 
viia,“ räägib Kaido ja tunnistab, 
et seni on Järvamaa teda kinni 
hoidnud.

Ta ütleb ausalt, et kümnetu-
handelise publikuga festivalid 
Euroopas, kus ta on esinenud, 
suurlinnad, aga ka Tallinn (ta 
on olnud näiteks Paterei Kul-
tuuritolmu programmijuht), 
Tartu (paar aastat oli ta ERM-i 
ÖÖ programmijuht) ja Paide 
on end ammendanud. „Tund-
sin, et kõike sai minu jaoks liiga 
palju, sest korraldasin Paides 
nagu peaaegu kõike, olin akti-
vist: kontserdid, festivalid, olin 
mitu aastat Arvamusfestivali 
kultuuriprogrammi juht, isegi 
Paide Muusika- ja Teatrimaja 
nimi – ikka Kaido. Tundsin, et 
on aeg tagasi tõmbuda. Viirus ai-
tas sellele kaasa – olen kaks kuud 
vegeteerinud, siin muru niitnud, 
aiatöid teinud, maad kaevanud. 
Ja Järva valda avastanud,“ ütleb 
Kaido ja kiidab Esnat. „See on 
Suure-Jaani kõrval teine koht, 
kus elaks.“

Muusikat teeb Kaido mitme-
tes koosseisudes. Koos Robert 
Jürjendali ja Valdur Mikitaga 
moodustavad nad trio, koos Ro-
bertiga duo. Kaido on üllitanud 

kolm eksperimentaalse muu-
sikaga sooloalbumit, viimane 
tõusis sellise muusikastiili koh-
ta üllatuslikult Raadio 2 nädala 
albumiks. Saatuslikul reedel, 13. 
märtsil, kui eriolukord oli Ees-
tis juba välja kuulutatud, esitles 
ta Viljandis veel ühe koossei-
su, Motor Tension Ensemble’i 
viimast plaati, mis kannab kui 
saatuse iroonia nime „Maskid“. 

Et teadmisi ja kogemusi on ko-
gunenud mitme aastakümne jagu, 
õpetab ta oma uue muusika koolis 
noori salvestama, miksima ja pa-
kub huvilistele kohe ka esinemis-
võimalusi. Tõsi, muusikastuudio 
kolis ta juba aasta algul PAMT-
ist oma tagatuppa ega söenda-
nud kõiki õpilasi sinna kutsuda. 
Sügisest on tal aga plaan stuudio 
autosse pakkida ja sõita ise noor-
te juurde, näiteks Järva-Jaani või 
Koeru, et huvilistele salvestamist 
ja muusika produtseerimist õpe-
tada. Jätkub õppetöö ka Kaido uue 
muusika koolis.

Kukemuru sündis, sest seda 
oli vaja. „Aasta pidi olema 2013, 
sest nii Paide Arvamusfestival, 
Kukemuru Ambient kui ka Int-
sikurmu festival alustasid samal 
aastal. Heietasime sõbraga, nagu 
eestlased ikka, et miks Eestis po-
le ühtegi ambient’i-festivali. Aga 
teeme ära! Nii see põlve otsas 

peale algas. Esimesele festivali-
le Laupa ja Rae vahel asuvasse 
Kukemuru-nimelisse metsanur-
gakesse kogunes 50 inimest. Ise 
olin helimees, esineja ja kokk 
– tegin kõigile süüa,“ pajatab 
Kaido. „Kukemuru on lahe nimi, 
jäi inimeste kõrvus kõlama, kuid 
festival pole enam otseselt selle 
kohaga seotud.“ 

Ta tunnistab, et möödunud 
aastal jäi festival väikeseks. „Ma 
puhtfüüsiliselt ei jõudnud se-
da korraldada, kuna tegelesin 
Arvamusfesivali kultuuriprog-
rammi ja ERM-i ÖÖga – kaks 
aastat juhtisin seda programmi. 
Lõpuks sain aru, et tänu selle-
le, et olen teinud teistele suu-
ri programme, on Kukemuru 
kõvasti kaotanud, ja otsustasin 
keskenduda vaid sellele.“ Kor-
raldajaid on tänini vaid kaks, 
lisaks programmijuht Kaidole 
ka Sander Meentalo.

Selgitamist vajab, mis muu-
sikastiiliga tegu. Ambient on 
elektroonilise muusika vorm, 
mis sai alguse 1970. aastatel. 
Legendi järgi olnud ambient’i 
ristiisa Brian Eno pärast autoõn-
netust haiglas. Palatis mänginud 
väike krapp, kust tulnud harfi -
muusikat. Samal ajal oli aken 
lahti ja väljas sadas paduvihma. 
„Ta kuulas parema kõrvaga raa-
diot, vasakuga vihma ja sai aru, 

et tema jaoks on uus stiil sün-
dinud. Elektroonilisi katsetusi 
tehti muusikas juba 20. sajandi 
algul. Ühest küljest on ambient’il 
suured klassikalise muusika mõ-
jud. Samas on ebamaisust, kos-
milist, veealune maailm, palju 
loodushääli,“ selgitab Kaido. 
Eestis peetakse ambient’i pio-
neeriks Sven Grünbergi. 

Palju kuuleb ambient’i fi lmi-
muusikas. Kaido debüteeris fi lmi-
muusika loojana alles selle aasta 
algul, kui „Eesti lugude“ sarjas 
linastus dokumentaalfi lm „Pen-
sipäev“ Mustla pensionäridest.

Kaido on seda meelt, et loo-
dusesse linnamuusika ei sobi. 
„Muusika peab olema kohta toe-
tav. Minu jaoks on mingi eetiline 
piir, kust ma kunagi üle ei lähe. 
See on ka Kukemuru mõte: roh-
kem heli, vähem muusikat. Kui 
armutult aus olla, siis loodus ei 
vaja midagi ja elab ka muusika-
ta,“ ütleb Kaido. „Halva mängu 
juures püüan ma teha kõige pa-
rema tehingu ega rüüsta loo-
dust helidega nii palju. Ei lähe 
Väinjärve äärde ja ei pane suuri 
kõlareid valjult tampima – see 
muusika jäägu ööklubidesse, mis 
on tegelikult väga ebameeldiv 
keskkond, sest sul pole ühtegi 
hetke, et saaksid sellest muusi-
kast puhata. Kukemurul on see 

pluss, et see muusika otseselt 
ei häiri sind. Ka Brian Eno on 
öelnud, et ambient on muusika, 
mis ei sega sind, kuid samal ajal 
ei uinuta sind ka magama.“

Kaido on kindel, et palju-
dele see muusika võib-olla ei 
meeldigi ja kardetakse, et pole 
ühtegi tuttavat esinejat, kuid 
ta julgustab Väinjärve äärde 
tulema, et saada aimu, mis 
ambient on. „Esimest korda 
toimub Kukemuru järve ää-
res, muidu ikka metsas või jõe 
ääres, ja mul on tunne, et see 
sobib Väinjärve äärde. See koht 
tõmbas mind kohe esimesel 
korral,“ ütles ta.

Sel aastal olid Kukemurule 
kutsutud esinejad Inglismaalt, 
üks oma nišis väga kuulus Pe-
terburi bänd PINKSHINYULT-
RABLAST, mille laulja elab New 
Yorgis. „Ootasin mai lõpuni, mis 
saab, ja tegin kahe päevaga kogu 
programmi ümber. Jäi ainult üks 
välisesineja Islandilt, temagi elab 
juba viis aastat Tallinnas. Kuigi 
lennata juba saab, siis Lääne ini-
mesed on kartlikumad – ega nad 
ei julge siia tulla. Kõik kokkulep-
ped on järgmiseks aastaks,“ üt-
leb Kaido. „Väga paljud festivalid 
jäävad ära, aga see võib tähenda-
da, et need ei jätkugi. Kukemuru 
on väike festival, aga sel on hea 
maine. Meil ei ole seitsme aasta 
jooksul olnud ühtegi problee-
mi, ühtegi korrarikkumist. Ja on 
oma kindel publik.“

Eesti muusikutering on väi-
ke ja selleaastased esinejad po-
le puhtalt ambient-muusikud. 
„Tuntumatest Meister Jaan ja 
Silver Sepp, kes ei tule siia üldse 
oma tavapärase loominguga – 
Kukemuru vormis võtavad nad 
hoopis teise suuna, mida pole 
kunagi enne kuuldud ega kuulda 
ka, ehk teevad oma loomingut 
ambientsemalt. Erki Pärnoja 
looming sobib niigi, kuid ka 
tema lubas oma muusikat Ku-
kemurule sobivamaks sättida,“ 
tutvustab Kaido. 

Kaido astub üles oma duoga 
Motor Tension Ensemble ehk 
mootorpinge ansambliga. Aga 
on ka pärimusmuusikat, Kaido 
muusikastuudio õpilasi. „Üks 
põnev projekt on RUUM ehk 
Hendrik Kaljujärve sooloprojekt, 
tavaliselt esineb ta koos Maarja 
Nuudiga ja teeb tema taustad. Ja 
on ka täiesti uut muusikat.“

Et muusikat liiga palju ei 
saaks, räägib lugusid Valdur 
Mikita.

Kukemuru Ambienti korraldaja 
Kaido Kirikmäe: organiseerimine on puhas kirg

 Gabriela Liivamägi

Kukemuru Ambienti esinejate 
seas on sel aastal ka Silver Sepp.
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ARUKÜLA MÕISA PARGIS
3. JUULI

PILETID MÜÜGIS WILDIN.EE JA KOHAPEAL
EELMÜÜGIST 13 € / 16 € / KOHAPEAL 15 € / 18 €

/WILDINESTONIA

PEO ALGUS

18:00
PEO LÕPP

02:00

Tel: 52 7 1059 
Info@vihmaveerennid.ee 

Vihmaveesüsteemide ja 
katuseturvatoodete 
paigaldus 

50 16 68950 16 689
PUISTEVILLA PAIGALDUSPUISTEVILLA PAIGALDUSPUISTEVILLA PAIGALDUS

PUISTEMEES.EEPUISTEMEES.EEPUISTEMEES.EE
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SÜNDINUD MAIS: 
(SÜND VORMISTATUD)

HANNES SASKE MÄNNIK
ANDERO LUNTS
JAN ERIK AASA

BRENDON HARINOV
EVAN KRÜMANN
OLIVER JUHANDI

ELLI JUHANDI
KETTER RAJA

CASSANDRA-LIIS KASK
EMILY KALLAS

BERIT KLEITSMAN
JOHANNA SAARMETS

ALEKSANDR GREBENJUK
MATI OSSI

MAIMU ALLIK
PIPA RATTASEPP

LII TODI
RUTH SELJAMÄE

ÜLLE PARIK
RIINA KAASIK

Väljaandja Järva Vallavalitsus
Järva -Jaani, Pikk 56
Tiraaž 4300
Toimetaja Arnika Tegelmann, arnika@aleht.ee
Trükk AS Printall
Toimetus ootab kaastöid iga kuu viimase 
täisnädala esmaspäevaks.

Fekaalivedu 
Järvamaal
pütt suurusega 8 t ja 16 t, voolikud kuni 50 m

Tellimine: 527 6087 Valeri
Hunting Grupp OÜ

• SÕIDU-, JA VEOAUTODE, PÕLLUMAJANDUS- 
   JA METSATEHNIKA REMONT

• KEEVITUSTÖÖD
• REHVITÖÖD (sõidu- ja veoautod, traktorid)

Albu, Järva vald •Tel 5198 9888 • Hunting Grupp OÜ

Puurkaevude ja maasoojus-puuraukude puurimine, 
projekteerimine ning hooldus.
Vee- ja kanalisatsioonitorustiku rajamine, reoveemahutite, 
septikute, biopuhastite, süvaveepumpade ja veefiltrite 
paigaldus ning hooldus.

+372 5569 4310; taavi@puu esi.ee                        puurvesi      rv

www.puurvesi.ee 

Nüüd Koerul 
oma 5-kohaline 

TAKSO
TELLIGE JA SÕITKE

Tel 5303 0415

OÜ Estest PR ostab metsa- ja põllu-

maad. Tel 504 5215, 514 5215,  

info@est-land.ee

Pakume tööd klienditeenindajale! 

Rohkem infot katlin@bertberta.ee. 

Tel 508 1741

Müüa saetud ja lõhutud kuivi kütte-

puid (30 cm, 40 cm ja 50 cm).   

Tel 504 5632

Müüa soodsalt 3-meetriseid kütte-

puid. Tel 507 4553

Reakuulutused
Müüa tooreid küttepuid (lepp, sang-

lepp, kask, okaspuu). Mõõdud 25-60 

cm, vastavalt kliendi soovile.   

Tel 501 3862

Müüa saetud, lõhutud küttepuud! 

Eri pikkused. Tel 558 4210

Metsa-ja põllumaa ost Järvamaal.  

Info 510 2224. info@impeerium.ee

Müüa kuivi kütteklotse.   

504 5632

Müüa lõhutud küttepuid (pikkus vas-

tavalt soovile, erinevad puuliigid).  

Müüme ka kuiva ja 3 m küttepuud.   

Tel 507 4553

Müüa kuivad kaseklotsid 40 l võrk-

kottides koos transpordiga.   

Tel 528 7186

Sõiduautode kokkuost. Tuleme ko-

hale üle Eesti. Tel 553 3060. Väga kii-

red tehingud! Raha kohe kätte!

Tel 525 8325
reneviljat@gmail.com

OSTAN
IGASUGUSEID VANU FOTOSID

 JA KOOLILÕPU MÄRKE

TÜRI FOTOGRAAF
RENÈ VILJAT

 ◆  

Müüa kuivi ja märgi küttepuid.   

Tel 521 9496

Müüa märgi ja kuivi lõhutuid kütte-

puid (eri pikkused). Vedu tasuta! 

5673 5715.

Igasuguse elektroonika remont, ar-

vutite remont. Täpsem info   

web.zone.ee/teleriteremont/    

Tel 5810 4539,  es3rid@gmail.com 

Järva-Jaani

 FEKAALIVEDU
 VÄLIKÄIMLATE RENT

tel. +372 452 2002
e-mail:agri@speq.ee
www.fekaaliabi.ee

Tel 5565 8919 • amblapuit@gmail.com 
Pikk tn 6, Ambla

Akende, uste ja muude 
puidutoodete valmistamine 

tellimuse peale.

Niidan muru 
ja trimmerdan. 

Hind kokkuleppel. 
Võimalik tasuda arvega. 

Tel 521 3600

USALDUSVÄÄRNE 
RAAMATUPIDAMINE
• töötasuarvestus
• maksud ja deklaratsioonid
• aastaaruande koostamine
•
   konsultatsioon

HINNAD KOKKULEPPEL
Võtke ühendust, 
leiame lahenduse!

KREEDO OÜ | Järva-Jaani 
tel 504 6823 | mari@kreedo.ee

PAKUME ARBORISTI 
TEENUSEID

Ohtlike puude raie
Seisukorra hindamine
Puuhooldustööd
Hekkide hooldus
Võrade sidumine
Puiduhakkuri teenus,

   Ø 20cm

Kutsetunnistused
141998, 141999

Reigo:   5800 1880
Gustav: 5919 2441
viruarborist@gmail.com

SURNUAIAPÜHA 
JUMALATEENITUSED

21. juunil kell 11  Järva-Madi-
se uuel surnuaial, lahkunute 
mälestamine
21. juunil kell 14 Peetris Ka-
dastiku kalmistul
24. juunil kell 11 Koeru kalmistul
24. juunil kell 12 Sipelga kal-
mistul, lahkunute mälestami-
ne, kaetud on armulaud
28. juunil 11 Järva-Jaani kiri-
kus Järva-Jaani kirikaia, Torni-
aluse kalmistu ja Järva-Jaani 
Metsakalmistu surnuaiapüha. 
Kaasa teenib Järva-Jaani se-
gakoor. Jumalateenistusel toi-
mub korjandus kiriku restau-
reerimise heaks
28. juunil kell 14 Järva-Peetri 
kalmistul (kirikus)
2. augustil kell 12 Ambla kal-
mistul (kirikus), lahkunute mä-
lestamine, kaetud on armulaud
9. augustil kell 11  Järva-Ma-
dise vanal surnuaial, lahkunu-
te mälestamine

Metsa korraldamine, hindamine ja nõus-

tamine alates 1993. 516 5071, Aarne 


